
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                       

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                    

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

 

 
 

   П Р И К А З 

 

от 23.10.2023 г.                                                                  № 86 

«Об утверждении комиссии по проведению тренировочного итогового 

сочинения (изложения) в 2023 - 2024 учебном году» 

      В соответствии с пунктами 19 - 29, 31 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору  от 

07.11.2018 года №190/1512, Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2023 -2024 уч.г, в соответствии с приказом Министерства 

образования  и науки Республики Северная Осетия – Алания от 18.10.2023 № 

1005  О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Северная 

Осетия - Алания, приказом УОФС АМС Правобережного района от 

20.10.2023 № 179 Об участии и проведении тренировочного итогового 

сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году  в Правобережном районе 

приказываю: 

 

1. Утвердить  состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения)для обучающихся 11 класса МБОУ СОШ с. Брут в 2023 - 2024 

уч.г.:                                                                                                                        

Технический специалист и ответственный за получение  бланков, передачу 

материалов итогового сочинения (изложения) и копирование бланков 

итогового сочинения (изложения): 

- заместитель директора по УВР Ривоненко Н.У. 

Члены комиссии: 

- учитель начальных классов Кумсиева И.Т. 

- учитель начальных классов Гасиева А. А. 

Дежурные, участвующие в организации итогового сочинения (изложения) 

вне учебных кабинетов: 

- учитель ИЗО Гулдаева С.М. 



2 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
С приказом ознакомлены:                            Ривоненко Н.У. 

                                                                         Кумсиева И.Т. 

                                                                         Гасиева А.А. 

                                                                         Гулдаева С.М. 

 

 


